
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas 
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai                         2023 m. lapkričio 14 d., Nr. 23-171AR 
 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
 
 
DĖL INICIATYVOS PARENGTI ĮSTATYMO, KURIS NUSTATYTŲ VALSTYBĖS NEVIEŠŲJŲ TINKLŲ 
VEIKLOS TEISINĮ REGULIAVIMĄ, PROJEKTĄ 
 

Šiuo raštu Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – EIM) parengtą bei prie š. m. lapkričio 10 d. registruoto 
Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo projekto Nr. 23-1782(4) 
pridėtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės protokolinio sprendimo projektą, dėkoja EIM bei Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės kanceliarijai (toliau – LRVK) už rodomą lyderystę bei iniciatyvą apibrėžti 
Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo (toliau – Saugusis tinklas) ir Valstybinio kritinio ryšio 
tinklo (VKRT) teisinį veikimo reglamentavimą atskiru įstatymu. 2023 m. gegužės 11 d. LVK raštu Nr. 
23-084AR kreipėsi į EIM, LRVK ir kitas institucijas prašydama VKRT valdysenos teisinį 
reglamentavimą nustatyti įstatymu, todėl minėtos iniciatyvos kontekste verslo bendruomenę džiugina 
tai, kad jos siūlymai yra pastebimi bei atliepiami. 

LVK palaiko poziciją, jog siekiant užtikrinti, kad ateityje diegiant VKRT būtų efektyviai panaudoti 
valstybės resursai, būtina atskiru įstatymu iš anksto reglamentuoti tinklo specializuotą paskirtį ir 
numatyti, kad VKRT diegimą įgyvendins komercinių tikslų nesiekianti valstybės institucija arba 
įstaiga. LVK vertinimu, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos bei Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos sutarimu grįstas atskiro 
įstatymo, kuris bendrai numatytų VKRT ir Saugiojo tinklo valdysenos principus, projekto parengimas 
minėtus tikslus leis pasiekti. Greta to, džiugina tai, kad tokia įstatymo projekto iniciatyva, 
konsoliduojant šiuo metu įvairaus lygmens teisės aktais nustatytą valstybės neviešųjų tinklų veiklos 
teisinį reglamentavimą, būtų atliepiami gerosios praktikos teisėkūros principai. 

Atsižvelgiant į tai, LVK reiškia palaikymą EIM ir LRVK iniciatyvai apibrėžti Saugiojo tinklo 
ir VKRT teisinį veikimo reglamentavimą atskiru įstatymu bei atitinkamai svarstomam Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės protokolinio sprendimo projektui. Esant poreikiui, LVK yra pasiruošusi 
institucijoms teikti savo ekspertinę paramą įstatymo projekto rengimo procese. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                   Ineta Rizgelė  

                                 
 
 

 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

